4

应急救援大队党支部6月份“三抓三促”

行动工作总结

为全面贯彻落实落细“三抓三促”行动重点任务，党

支部于6月6日召开支委会议，专题研究安排6月份“三抓三

促”行动工作，现将工作完成情况总结如下。

一、重点任务完成情况

（一）在学习上下功夫

党支部牢固树立“学习就是工作”的理念，始终把学

习摆在重要位置，严格落实“第一议题”制度，学习了习

近平总书记关于党的纪律建设的重要论述摘录；《中国共

产党纪律处分条例》第六章-第七章；金川集团纪委监察专

员办公室关于从严查处党员干部酒驾醉驾问题的通知。习

近平总书记寄语新时代青年强调:奋力书写为中国式现代化

挺膺担当的青春篇章；习近平总书记重要文章:铸牢中华民

族共同体意识推进新时代党的民族工作高质量发展；2024

年4月30日中共中央政治局会议精神；认真贯彻落实金川集

团股份有限公司6月份生产经营部计划会。按照大队党建提

升“八大行动”实施方案和任务清单内容开展工作。一是

开展“思想过硬的铸魂行动”，线上开展“五史”教育及

厂史教育。二是开展“技能过硬的练兵行动”，大队制定

了训练计划，各中队制定了每周训练计划，按计划每天开

展练兵行动。开展党纪学习教育。按时完成了“三会一课”

及主题党日活动。每周开展党员线上自主学习，支部及时

在钉钉平台发布党员学习内容，重点学习《中国共产党纪

4

律处分条例》等内容。每周利用公司网校学习消防、危化

、矿山救护等业务知识，精学业务。支部下发“三抓三促

”行动简报3期。

（二）在练兵上下功夫

按照大队六月份业务训练计划安排，各中队完成了当

月业务理论学习和消防、矿山、危化业务科目训练，合格

率达95%。

完成接收预备党员的会议。

开展了职工群众身边不正之风和反腐败问题集中整治

问卷调查。

开展警了示教育，组织党员干部观看党风廉政警示教

育案例《不守规矩，哪有幸福的日子可过》。

派员参加“金昌市首届职业技能大赛”。

完成大队内务卫生、车辆装备管理、安全等综合性检

查工作，并下发检查通报。

（三）在落实上下功夫

1、消防安全检查49次，检查单位19家，查处隐患15处：

其中现场整改4处，下发隐患复查暨整改通知书6份11处隐

患，下发专项检查问题汇总表1份38处隐患；完成隐患整改

核销3家单位5处隐患。

2、民爆物品安全检查7次，检查单位3家，查处隐患4

处：其中现场整改4处。

3、本月派员进行厂区消防巡查15次，共计出动17车34

人.次。

4

4、根据集团八届八次职代会工作要求，按节点完成集

团本部所有班组消防设施、器材配置情况摸底排查工作，

共计摸排500余个班组。

5、落实《关于加强集团夏季动火作业管理和重点岗位

消防实操演练的通知》及《重点岗位消防实操演练安排表》

文件要求，完成了铜贵有限公司和镍盐有限公司2家单位4

个重点部位的岗位实操演练现场督查工作。。

6、圆满完成2024年中共金川集团第十次党代会应急疏

散预案编制上报工作。

7、圆满完成9期341名车辆驾驶员消防安全理论培训和

灭火器实操工作。

8、按照《2024年集团全员全岗位消防实操演练安排表》

，完成居佳生态农业有限公司金川宾馆、职工医院3家单位

3处岗位消防培训和实操演练情况的抽查和复查工作。

9、配合集团办公楼、镍冶炼厂镍电解三车间、职工医

院、金昌水泥有限公司干法水泥二厂、干法乙炔厂、金川

宾馆等部位，完成安全月应急演练工作。

10、完成大队2023年个人所得税的清算上报工作，共

上交税费19221.95元。。

11、完成大队各类费用的报销工作（训练馆暖气、灯

具改造费35000元，车辆检测费1100元，花圈款200元，共

计报销费用36300）。

12、完成大队6月份储值卡及端午粽子的领取、发放、

登记工作。

二、存在的不足

4

1、党员职工理论学习和业务学习需要进一步强化，抓

好督促落实。

2、大队培训计划需结合比武竞赛进一步修订完善。

3、量化考核工作需要进一步完善规范。

三、下一步工作安排

1、按照《金川集团股份有限公司消防安全治本攻坚三

年行动（2024-2026年）方案》工作要求，做好消防安全管

理工作。

2、按照甘肃省安全生产委员会办公室关于印发《全省

打通消防“生命通道”推进工作实施方案》要求，做好集

团消防“生命通道”监督检查工作。

3、根据集团八届八次职代会工作要求，做好集团本部

所有班组消防设施、器材配置情况摸底排查工作。

4、做好集团夏季动火作业管理和重点岗位消防实操演

练督导检查工作。

5、做好集团车辆驾驶员消防理论及实操培训工作。

6、做好夏季消防（民爆物品）安全监督检查工作。

7、做好7月份集团各单位全员全岗位消防培训和实操

演练情况的抽查和复查工作。

8、监督推进二厂区消防站、库房及实训基地项目建设

进度。

保卫部应急救援大队党支部

2024年6月30日

	应急救援大队党支部6月份“三抓三促”
	行动工作总结